[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 апреля 2011 г.

	№
	702

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации МОГО «Ухта» от 29.12.2010 № 3200
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на возмещение в 2010 году выпадающих доходов организациям
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров
по внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам
на территории МОГО «Ухта»

Рассмотрев требования прокуратуры города Ухты от 17.03.2011                              № 86-02-2011/2504 «Об изменении нормативно правового акта в целях исключения выявленного коррупциогенного фактора», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 29.12.2010 № 3200 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение в 2010 году выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам на территории МОГО «Ухта»:
1) Изложить пункт 3.2 в следующей редакции:
«3.2. По результатам рассмотрения документов, представленных перевозчиком, администрация МОГО «Ухта» в течение 30-ти календарных дней заключает договор о предоставлении субсидий на возмещение выпадающих доходов (далее - договор) или предоставляет мотивированный отказ.»
2) Дополнить пунктом 3.3.4 следующего содержания:

«3.3.4. Общий срок рассмотрения отделами администрации МОГО «Ухта», представляемых Перевозчиком документов, не должен превышать 10-ти рабочих дней.»
3) Изложить пункт 5.1 в следующей редакции:

«5.1. Перевозчик в течение 30-ти рабочих дней со дня заключения договора представляет в администрацию МОГО «Ухта» следующие документы:».
4) Дополнить пунктом 5.4.1. следующего содержания «5.4.1. Общий срок прохождения документов, не имеющих замечаний, не должен превышать одного месяца.»
2

5) Дополнить пунктом 5.5.1 следующего содержания:

«5.5.1. В случае наличия обоснованных замечаний, общий срок, отведенный Перевозчику на их исправление, не должен превышать 30-ти календарных дней со дня получения документов.»
6) Изложить пункт 5.6.2 в следующей редакции:
«5.6.2. Документы представлены с нарушением сроков предоставления документов;».

7) Пункт 5.7 - исключить.

8) Изложить пункт 5.8 в следующей редакции:

«5.8. Перечисление средств на возмещение выпадающих доходов производится с лицевого счета администрации МОГО «Ухта», открытого в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта», на счета перевозчиков на основании заявок на оплату расходов и расчета выпадающих доходов в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня подписания руководителем администрации МОГО «Ухта» акта выполненных работ.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Дмитриеву Н.Л.

И.о. руководителя администрации

О.В. Казарцев
Верно:

Зав. общим отделом

администрации МОГО «Ухта»

В.В. Волкова

ВНЕСЕННЫЕ  ИЗМЕНЕНИЯ
	Старая редакция
	Новая редакция

	3.2. По результатам рассмотрения документов, представленных перевозчиком, Администрация МОГО «Ухта» заключает договор о предоставлении субсидий на возмещение выпадающих доходов (далее - договор) или предоставляет мотивированный отказ.
	3.2. По результатам рассмотрения документов, представленных перевозчиком, Администрация МОГО «Ухта» в течение 30-ти календарных дней заключает договор о предоставлении субсидий на возмещение выпадающих доходов (далее - договор) или предоставляет мотивированный отказ

	Дополнение
	3.3.4. Общий срок рассмотрения отделами администрации МОГО «Ухта», представляемых Перевозчиком документов, не
должен превышать 10-ти рабочих дней

	5.1. Перевозчик, в срок указанный в пункте 3.1 представляет в администрацию МОГО «Ухта» следующие документы:
	5.1. Перевозчик, в течение, 30-ти рабочих дней со дня заключения договора, представляет в администрацию МОГО «Ухта» следующие документы:

	Дополнение
	5.4.1. Общий срок прохождения документов, не имеющих
замечаний не должен превышать одного месяца.

	Дополнение
	5.5.1. В случае наличия обоснованных замечаний, общий срок отведенный Перевозчику на их исправление не должен превышать 30-ти календарных дней, со дня получения документов на руки.

	5.6.2. Документы представлены с нарушением срока предоставления документов отраженного в пункте 3.1. настоящего порядка;
	5.6.2. Документы представлены с нарушением сроков
предоставления документов;

	5.7. Финансирование расходов, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на 2010 год на возмещение выпадающих доходов, производится администрацией МОГО «Ухта» на основании договоров, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МОГО «Ухта» на 2010 год, кассовым планом бюджета МОГО «Ухта» на 2010 год в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств.
	5.7. Исключить

2

	5.8. Перечисление средств на возмещение выпадающих доходов производится с лицевого счета администрации МОГО «Ухта», открытого в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта», на счета перевозчиков на основании заявок на оплату расходов и расчета выпадающих доходов.
	5.8. Перечисление средств на возмещение выпадающих
доходов производится с лицевого счета администрации МОГО «Ухта», открытого в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта», на счета перевозчиков на основании заявок на оплату расходов и расчета выпадающих доходов, в течение 30 (тридцати) рабочих дней, со дня подписания руководителем администрации МОГО «Ухта» акта выполненных работ.

__________________________________